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والیبال نشسته در مسیر توسعه

کمیته بین المللي پارالمپیک «IPC» با همکاري  �
دفتر ورزش براي توسعه و صلح سازمان ملل متحد 
در سال هاي اخیر با تأکید بر توسعه ورزش معلولان در 
سراسر دنیا، برنامه هاي مفید و سازنده اي را در دستور 
کار خود قرار داده اند. اصلي ترین و مهم ترین آن، ادغام 
مجموعه ورزش هاي پارالمپیکي با المپیکي است که در 
واقع نیت و هدف آنها برچیدن تبعیض و فراهم کردن 
امکانات یکسان براي معلولان در جامعه است. به 
همین دلیل، کمیته بین المللي پارالمپیک کشورهاي 
عضو را ملزم به هماهنگي و ایجاد بستر لازم براي 
پیوند با رشته هاي المپیکي کرده است. در راستاي 
پیاده سازي این رسالت، در ماه مارس ۲۰۱۹ برني کازنر، 
رئیس فدراسیون جهاني پاراوالیبال و آري گراسا، رئیس 
فدراسیون جهاني والیبال، براي اولین بار قراردادي برای 
توسعه همکاري هاي همه جانبه به امضا رساندند. بر 
اساس این قرارداد، مجموعه پاراوالیبال شامل والیبال 
نشسته و ایستاده معلولان و ایستاده ساحلي معلولان نیز 
باید به دیگر شاخه هاي اجرائي فدراسیون هاي والیبال 
ملي و جهاني پیوست شوند. گراسا با ابراز خوشحالي 
بیان کرد: هدف از همکاري ما با سازمان پاراوالیبال، ارتقا 
و توسعه ورزش والیبال در میان جامعه جهاني ورزش 
است و آماده ارائه انتقال هرگونه دانش و اندوخته هاي 
خود به همکارانمان در سازمان جهاني پاراوالیبال 
هستیم تا منافع و دستاورد هاي درخور توجهي به دو 
طرف برسد. همکاري ما در حوزه بازاریابي و آموزش 
نقش بیشتري خواهد داشت. برني کازنر، رئیس 
پاراوالیبال، با ابراز خرسندي عنوان کرد: این قرارداد 
که رویدادی شاخص در فعالیت ما به شمار مي آید و 
موجب توسعه و پیشرفت ورزشکاران این رشته خواهد 
شد، آرمان و هدف واقعي ماست و این همکاري نشان 
خواهد داد والیبال به صورت واقعي ورزشي براي همه 
است. درباره بررسي زمینه هاي قابلیت اجرائي این طرح 
در کشورمان، لازم به ذکر است که پاراوالیبال در ایران به 
صورت انجمن و زیر نظر مستقیم فدراسیون ورزش هاي 
جانبازان و معلولان اداره مي شود. همان طور که مطلع 
هستیم، تیم کشورمان در والیبال نشسته از قدرت هاي 
اصلي این رشته به حساب مي آید که با کسب عناوین 
مختلف، یکي از الگوهاي موفق در دنیاست؛ اما جایگاه 
و توانمندي ما نباید این سوء تعبیر را خلق کند که ما 
بالاي قله اي دست نیافتني منزل یافته ایم و رسیدن 
دیگران به ما دشوار. نباید از کشورهاي توسعه یافته اي 
در آسیا، اروپا و آمریکاي شمالي غافل شویم که در حال 
سرمایه گذاري در این رشته هستند. نگارنده با ذکر چند 

دلیل، این طرح را مثبت ارزیابي مي کند.
۱- متولي و تأمین کننده اعتبارات این رشته، 
فدراسیون جانبازان و معلولان است که متشکل از 
بیش از ۲۰رشته بوده و صاحب عناوین و قهرمانان 
متعددي در رشته هاي گوناگون است که طبعا 
پراکندگي و پیچیدگي هاي خاص خود را خواهد 
داشت و قطعا منجر به خروجي و تصمیمي واحد 
و حرفه اي از آن نخواهد شد. ۲- با توجه به جایگاه 
موفق فدراسیون والیبال در ورزش کشور، همکاري با 
این مجموعه تخصصي موجب انقطاع موازي کاري نیز 
خواهد شد. ۳- امکانات و همچنین بازاریابي فدراسیون 

والیبال و مزایاي اسپانسرینگ آن.
از سوي دیگر نیز فدراسیون والیبال ۱- به سبب 
قدرت اجرائي که دارد، مي تواند با ارائه برنامه، 
اعتبارات جدید و بیشتري را از منابع داخلي و 
خارجي جذب کند. ۲- با توجه به اینکه تیم والیبال 
نشسته کشورمان پرافتخارترین و مطرح ترین تیم هاي 
جهان بوده و جایگاهي ویژه در فدراسیون جهاني 
این رشته دارد، یقینا فدراسیون والیبال در نهادهاي 
منطقه اي و جهاني، صاحب کرسي، قدرت چانه زني 
و تراز کیفي بارزي خواهد شد و از ظرفیت هاي ملي و 
بین المللي این رشته براي کسب میزباني رویدادهاي 
بین المللي و جهاني استفاده خواهد کرد. ۳- با 
این پیوند، فدراسیون والیبال حلقه اي از برترین ها و 
به مراتب جامعه آماري قوي تري را خواهد داشت. 
این موارد پاره اي از استدلال هایی هستند که یحتمل 
مي توانند هادي افق هاي روشني باشند؛ بنابراین فارغ 
از هرگونه تجزیه وتحلیل، این تصمیم خروجي یک کار 
کارشناسي شده از سوي نخبگان و صاحب نظران این 
حوزه در ابعاد جهاني است که دو نهاد یادشده باید 
جداي از وزن کشي هاي منفرد، با هم افزایي و خرد 
جمعي، تصمیمي عقلاني در راستاي توسعه ورزش 

والیبال نشسته اتخاذ کنند.

اهدای تندیس
 نوع دوستی و مسئولیت اجتماعی 

به دایی و بیرانوند
پیش از دیدار پرسپولیس و سایپا در هفته  �

بیست و پنجم لیگ برتر، تندیس نوع دوستی و 
مسئولیت های اجتماعی به سرمربی سایپا و 
دروازه بان پرسپولیس اهدا می شود. به گزارش 
سازمان لیگ فوتبال، حجت االله بهمنی گفت: 
خانواده بزرگ فوتبال همواره در بلایای طبیعی 
و اتفاقات ناگواری که در کشور رخ می دهد، 
در امداد رسانی پیشگام و پیشرو بوده است. 
این خصلت پهلوانی مربیان، فوتبالیست ها و 
مدیران، میراث ارزشمندی است که از پهلوانان 
و اسطوره های ورزش به خانواده بزرگ فوتبال 
رسیده است. مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی 
سازمان لیگ تصریح کرد: زلزله دردناک کرمانشاه 
در سال گذشته و سیل اخیر در استان های 
لرستان، خوزستان و گلستان باعث شد شماری 
از هم وطنان عزیزمان را در این حوادث از دست 
بدهیم که خانواده های زیادی داغدار و بسیاری 
نیز بی خانمان شدند. در زلزله کرمانشاه علی 
دایی، سرمربی تیم سایپا، با جمع آوری کمک های 
مردمی و ساخت خانه هایی در یک روستا در 
کرمانشاه، نماینده شایسته اهالی فوتبال در 
امداد رسانی به زلزله زدگان بود. او افزود: در 
سیل اخیر نیز فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، 
باشگاه ها و هیئت های فوتبال استانی به همراه 
فوتبالیست های زیادی به کمک مردمان دردمند 
سیل زده شتافتند. سردار آزمون در استان گلستان، 
محمد انصاری در استان مازندران و علیرضا 
بیرانوند در استان لرستان در امدادرسانی به 
مردم سیل زده پیشگام شدند. به همین مناسبت 
هم پیش از دیدار پرسپولیس و سایپا از هفته 
بیست و پنجم لیگ برتر، فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ فوتبال ایران به علی دایی و علیرضا 
بیرانوند به نمایندگی از جامعه فوتبال تندیس 
نوع دوستی و مسئولیت های اجتماعی اهدا 

می کند.

اولین مسابقه احسان حدادی در سال ۲۰۱۹
قهرمانی با رکورد ۶۷/۱۹ در آمریکا

احسان حدادی، پرتابگر دیسک ایران، در  �
نخستین مسابقه خود در سال ۲۰۱۹ رکورد ۶۷.۱۹ 

را ثبت کرد.
به گزارش ایسنا، احسان حدادی در نخستین 
مسابقه خود در سال ۲۰۱۹ در چولاویستا آمریکا 
توانست با پرتابی به طول ۶۷.۱۹ به عنوان قهرمانی 
دست یابد. او در اولین پرتاب رکورد ۶۷.۱۹، دومین 
پرتاب رکورد ۶۵.۴۵، سومین پرتاب رکورد ۶۳.۶۶، 
چهارمین و پنجمین پرتاب خطا و در آخرین پرتاب 
رکورد ۶۴.۴۲ را ثبت کرد. در این مسابقه ساموئل 
متیس با رکورد ۶۵.۰۳ و جاگرس با رکوردی 
به طول ۶۱.۷۲ بعد از حدادی در رده های دوم 
و سوم ایستادند. حدادی در سال گذشته فصل 
خود را با رکورد ۶۸.۸۵ متر آغاز کرده بود. احسان 
حدادی مدتی است برای آمادگی در مسابقات 
قهرمانی آسیا قطر زیر نظر مک ویلکینز در آمریکا 
تمرین می کند. مسابقات قهرمانی آسیا قطر اوایل 

اردیبهشت برگزار خواهد شد.

مسیر سخت تیم ملی امید
 برای صعود به المپیک

تیم ملی امید بعد از نمایش نه چندان دلچسب  �
در تهران و صعود به عنوان یکی از تیم های دوم 
مرحله مقدماتی انتخابی المپیک در آسیا، مسیر 
سختی برای صعود به المپیک ۲۰۲۰ توکیو دارد. 
تیم ملی امید در ایام نوروز، میزبان مرحله مقدماتی 
انتخابی المپیک در تهران بود که بعد از تیم ملی 
عراق در رده دوم قرار گرفت و نتوانست به طور 
مستقیم راهی مرحله نهایی انتخابی المپیک 
شود، اما به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به چند 
تیم مختلف، در رده دوم بهترین تیم های دوم 
مرحله مقدماتی جای گرفت و یکی از چهار تیم 
صعود کننده از این مسیر بود. با این نتایج، تیم ملی 
امید در قرعه کشی مرحله نهایی در سید چهارم 
به همراه امارات، بحرین و سوریه قرار گرفته است 
و این احتمال وجود دارد که در مرحله گروهی با 
تیم های قدرتمند و صاحب نام آسیا هم گروه شود 
که مسیر سختی خواهد بود. این رده بندی بر اساس 
نتایج تیم ها در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال 
آسیا در سال ۲۰۱۸ و مرحله مقدماتی قهرمانی 
زیر ۲۳ سال آسیا در سال ۲۰۱۹ به دست آمده که 
تیم ملی در سال ۲۰۱۸ نتوانست به این مسابقات 
صعود کند. طبق رده بندی AFC، تیم های تایلند 
(میزبان)، ازبکستان، قطر و ویتنام در سید یک، 
تیم های کره جنوبی، عراق، ژاپن و کره شمالی در 
سید دو، تیم های چین، استرالیا، عربستان و اردن در 
سید سه و تیم های ایران، امارات، بحرین و سوریه 
در سید چهارم قرار گرفتند. شاگردان کرانچار در 
صورت بدشانسی، در گروهی متشکل از ازبکستان، 
ژاپن و استرالیا قرار می گیرند. این مسابقات دی ماه 
سال ۱۳۹۸ در تایلند برگزار می شود و سه تیم 
نخست به همراه ژاپن در المپیک حضور خواهند 
داشت. در صورتی که ژاپن به مرحله نیمه نهایی این 
مسابقات صعود کند، سه تیم دیگر بدون انجام بازی 

فینال و رده بندی به المپیک صعود خواهند کرد. 

ورزش

نگاه بیرون خبر

سال شانزدهم    شماره 3401 شنبه   24 فروردین 1398

شرق: شاهین ایزدیار بعد از کسب شش مدال طلا و 
یک نقره بازي هاي پاراآسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا، به چهره 
برجسته اي در ورزش معلولان ایران و آسیا تبدیل 
شد. آن قدر برجسته که حالا همه انتظار مدال طلاي 
بازي هاي پارالمپیک، بزرگ ترین میدان ورزشي معلولان 
و جانبازان در دنیا را از او دارند. او این روزها دوباره 
تمریناتش را از سر گرفته تا خود را براي کسب سهمیه 
بازي هاي پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو آماده کند. رقابت هاي 
بین المللي و معتبر آلمان اولین تورنمنت پیش روي 
شاهین براي گرفتن مدال است. ایزدیار معتقد است 
در همین جا کار را یکسره مي کند و سهمیه شناي ۱۰۰ 
متر قورباغه را مي گیرد. هرچند به سهمیه ۵۰ متر کرال 
سینه هم فکر مي کند. در ادامه گفت وگوي «شرق» را 

با اعجوبه اي که از آب طلا صید مي کند، مي خوانید.
 آقاي ایزدیار از برنامه هایتان چه خبر؛ این روزها  �

چه مي کنید؟
مشغول تمرین هستم تا براي مسابقات آلمان که 
۱۶ تا ۱۹ خرداد ماه برگزار مي شود، آماده شوم. این 
رقابت ها به لحاظ اعتبار سطح بالایي دارد و هرساله 
در همین تاریخ در شهر برلین با حضور برترین شناگران 
معلول برگزار مي شود. امسال هم طبیعتا سطح 
بالاتري خواهد داشت چراکه قبل از سال بازي هاي 
پارالمپیک است. همه مي آیند تا بهترین عملکرد را 

داشته باشند و سهمیه بگیرند.
 شما در چه موادي مي خواهید سهمیه بگیرید؟ �

من در دو ماده ۱۰۰ متر قورباغه و ۵۰ متر کرال 
سینه مسابقه مي دهم. اولویت گرفتن سهمیه ۱۰۰ متر 
قورباغه است. بیشتر هدفم این است در این ماده که 
رکورد آسیا را در اختیار دارم، سهمیه بگیرم. اما در کل 
تلاشم را هم براي گرفتن سهمیه ۵۰ متر کرال سینه 

مي کنم.
 به زدن رکورد هم در این مسابقات فکر مي کنید؟ �

نه، من و مربي ام شرایط را به گونه اي برنامه ریزي 
کردیم که براي مسابقات قهرماني جهان که مرداد ماه 
برگزار مي شود به اوج آمادگي برسم و آنجا براي زدن 
رکوردها اقدام کنم. الان فعلا در آمادگي صددرصد 
نیستم که بخواهم رکورد بزنم و این موضوع برایم 
دور از دسترس است. اینجا باید به گرفتن سهمیه 
و رکوردي که تعیین شده است، برسم. ان شاءاالله 

رکوردزدن بماند براي رقابت هاي جهاني.
 فکر مي کنید بتوانید با وجود رقباي سختي که از  �

آنها حرف مي زنید، همین جا کار را یکسره کنید و 
سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را بگیرید؟

بله، صددرصد. خیلي خوش بین هستم که در 
۱۰۰ متر قورباغه سهمیه بگیرم. ضمن اینکه باید 
بگویم رقباي من رکوردهایم هستند! من باید بتوانم 

رکوردهاي خودم را بهتر کنم.
 بعد از گرفتن سهمیه چه هدفي دارید؟ �

من در دو دوره قبلي بازي هاي پارالمپیک ۲۰۱۲ 
لندن و ۲۰۱۶ ریو هم شرکت کردم و تنها نماینده شناي 
ایران بودم. من در هر دوي این بازي ها عنوان هشتم را 
به دست آوردم. البته در پارالمپیک ریو رکوردم را سه 
ثانیه کاهش داده بودم و این یعني واقعا پیشرفت کرده 
بودم. ضمن اینکه شنا رشته اي است که با صدم ثانیه 
کار مي کند. پس سه ثانیه خیلي در آن تأثیرگذار است. 
اینها همه در حالي است که سایر رقباي ما با بهترین 
امکانات تمرین مي کنند و در مقابل ما از داشتن این 
شرایط محروم هستیم. با این حال من هم مثل همه 
ورزشکاران به گرفتن مدال این بازي ها فکر مي کنم اما 
اگر مدال نگیرم، قطعا باید عملکردم جوري باشد که 

بتوانم رنکینگ جهاني خود را بهتر کنم. الان فعلا رنک 
هشتم جهان هستم.

 انتظار مي رود که نگاه مسئولان ورزش کشور در  �
مورد کسي مثل شما که در بازي هاي پاراآسیایي 
شش مدال طلا گرفتید متفاوت تر باشد.آیا این طور 

شده؟
نه متأسفانه، شش ماه از این بازي ها گذشته اما 
در این مدت تنها یک اردوي دوروزه در تهران براي 
ما برگزار کرده اند. اردوي دوروزه که فایده اي براي من 
ندارد. من در حال حاضر دارم در استخر هیئت شناي 
مشهد تمرین مي کنم که آن هم با مساعدت ها و تعامل 
رئیس این هیئت است که خودشان سرمربي تیم شناي 
مشهد هستند. این نعمت بزرگي است براي من که 
یک استخر ۵۰متري را در اختیارم قرار داده اند و همه 
زمان براي تمرین کردن در اختیارم است. خوشبختانه 
شرایطم در این استخر به گونه اي است که با افراد 
سالم تمرین مي کنم. رکوردهاي این نفرات از من بهتر 
است و همین باعث مي شود که در بهبود رکوردهاي 
من تأثیر داشته باشد. رکوردي که الان دارم معادل 

رکورد نفر سوم افراد سالم است.
 این روزها هم که خبر واگذاري استخر آزادي  �

که تنها استخر استاندارد ایران است، وضعیت 
را براي شناگران سالم خیلي سخت کرده، قطعا 
این موضوع براي شما هم مشکل ساز خواهد بود. 

این طور نیست؟
بله متأسفانه به ضرر ما هم هست. شناگران 
معلول هم از این استخر استفاده مي کردند. ان شاءاالله 
که تدبیري اندیشیده شود و این استخر را از بچه هاي 
شنا نگیرند. البته آن طور که گفته اند این استخر را به 
فدراسیون غریق نجات داده اند. با توجه به شناختي 

که من از رئیس فدراسیون غریق نجات دارم، بعید 
است ایشان با فدراسیون شنا همکاري نکند و استخر را 
به آنها ندهد. ایشان آدم مثبتي هستند و حتما تعامل 

مي کنند.
 الان خواسته تان از مسئولان براي بازي هاي  �

پارالمپیک توکیو چیست؟
من براي رسیدن به بازي هاي پارالمپیک و مدال آن 
نیاز به این دارم که در اردو هاي خارجي شرکت کنم. 
تقریبا شناي همه جاي دنیا بهتر است. من وقتي در 
اردوهاي خارجي شرکت کنم با رقباي بیشتري آشنا 
مي شوم و شرایط تمرین برایم متنوع مي شود. همین 
نکات باعث مي شود تا همه چیز دست به دست هم 
دهد که با کاهش رکورد مواجه شوم. امیدوارم شرایط 

مساعد شود.
که  � هم  پاراآسیایي  بازي هاي  پاداش هاي   از 

فعلا خبري نیست. شما تنها ورزشکاري هستید که 
باید بیشترین میزان جایزه (سکه طلا) را از وزارت 

ورزش بگیرید.
بله، آن طور که گفته اند به دلیل کمبود بودجه و 
بالارفتن نرخ سکه مراسم تجلیل عقب افتاده است. 
ان شاءاالله به زودي این اتفاق بیفتد. براي مدال طلا 
۱۶۰ سکه تصویب کرده بودند. به هر حال من شش 
مدال طلا گرفتم و نمي دانم براي چند مدال من 
پاداش پرداخت مي شود؛ اما مطمئنم که پاداش هر 
شش مدال طلا پرداخت نمي شود. اگر قرار باشد 
براي همه مدال هایم پاداش بگیرم که هزارو ۴۰ سکه 
مي شود و برخي هم با حساب کردن این سکه ها گفته 
بودند ایزدیار پنج میلیارد جایزه مي گیرد! قطعا این طور 
نیست؛ اما من تابع قانون هستم و هر چقدر بدهند، 

مشکلي ندارم. 

شرق: لیگ برتر فوتبال ایران پنج هفته حیاتي و حساس 
را سپري خواهد کرد؛ ازاین جهت که پنج تیم شانس 
بسیار مناسبي براي قهرماني در این دوره از رقابت ها 
دارند و هر مسابقه براي پنج تیم بالانشین حکم فینال 
دارد؛ اما در این میان یک تیم خارج از مدعیان فعلي، 
حکم تعیین قهرمان را دارد. کلید قهرماني این فصل 
در دستان علي دایي است. شهریار فوتبال ایران که با 
سایپا شانس قهرماني و حتي کسب سهمیه در این 
فصل را ندارد، هفته نوزدهم در تهران توانست یک 
تساوي بدون گل از تراکتورسازي بگیرد تا به نوعي 

آغازگر متوقف کردن مدعیان در نیم فصل دوم باشد.
سایپا در هفته بیست و چهارم مقابل استقلالي قرار 
گرفت که چند روز قبل تر در دربي مقابل پرسپولیس 
شکست خورده و وارد بحران عجیبي شده بود. 
شاگردان دایي بدون توجه به حواشي تیم حریف در 
تلاش براي کسب پیروزي در این مسابقه بودند و از 
سردرگمي و شوک حریف ناشي از شکست در دربي 
بهره بردند و توانستند براي دومین بار یکي دیگر از 
مدعیان قهرماني در این فصل را متوقف کنند. استقلال 

تهران در این دیدار که میزبان بود، چند موقعیت خوب 
گل زني داشت اما ستاره میدان دروازه بان سایپا بود 
و اجازه نداد دروازه اش باز شود تا در نهایت دومین 
تساوي بدون گل در نیم فصل دوم براي سایپایي ها 

مقابل یکي دیگر از «تاپ فایو» رقم خورد. 
ایستگاه سوم اما براي دیداري حساس تر از سایر 
مسابقات است. دیگر براي همه این امر واضح است 
که آخرین تیمي که دایي رأي به نباختن مقابل آن 
مي دهد، پرسپولیس است! او همیشه گفته با افتخار 
پرسپولیسي ام؛ اما پیروزي مقابل این تیم براي او 
همیشه طعم دیگري داشته و شادي هاي پس از 
گل تیم هایش مقابل سرخ ها در ذهن هواداران ثبت 
شده است. دایي در پایان دیدار با استقلال در نشست 
خبري عنوان کرد: «مقابل پرسپولیس از این بازي هم 
محکم تر بازي خواهیم کرد و براي سه امتیاز به میدان 
خواهیم رفت». همین جمله کافي بود که شاگردان 
برانکو بار دیگر مطمئن شوند قرار نیست به واسطه 
سابقه حضور دایي در پرسپولیس، او از سه امتیاز 
این مسابقه به راحتي بگذرد. دیدار رفت دو تیم نیز 

با درگیري و زدوخورد عجیب پس از سوت داور در 
ورزشگاه تختي به پایان رسید که درگیري ها تا تونل 
ورزشگاه نیز ادامه داشت و از معدود دفعاتي بود 
که برانکو ایوانکوویچ به نشست خبري پس از پایان 
مسابقه نیامد. دیدار رفت دو تیم با تساوي ۱- ۱ به 
پایان رسید و عصر امروز سایپا در اندیشه هت تریک 
براي متوقف کردن مدافع عنوان قهرماني است تا براي 

سومین بار ترمز مدعیان را بکشد!
بعد از تقابل سایپا با پرسپولیس، این تیم باید در 
تهران مقابل دیگر مدعي قهرماني یعني سپاهان 
اصفهان قرار بگیرد. تقابل شاگردان دایي با سپاهان در 
چند فصل اخیر همیشه جذاب دنبال شده و دو تیم 
پا پس نکشیدند. اما شاگردان قلعه نویي نتیجه بسیار 
مطلوبي در اصفهان مقابل سایپا در دور رفت لیگ برتر 
کسب کردند و موفق شدند با دو گل کي روش استنلي 
و تک گل خالد شفیعي با حساب ۳ بر صفر به برتري 

برسند.
سایپا که نقش پررنگي در مشخص کردن قهرمان 
این فصل از لیگ برتر دارد، هفته بیست و هشتم نیز 

پذیراي پدیده مشهد است. دو مربي سابق پرسپولیس 
با دو رویکرد متفاوت مقابل هم قرار خواهند گرفت؛ 
یکي براي قهرماني و دیگري براي پایان خوش و 
جایگاه مقبول در این فصل. پدیده در مشهد موفق 
شده بود سایپا را با حساب یک بر صفر شکست دهد 
و شاید همین امر نقطه قابل اتکاي شاگردان یحیي در 
تهران باشد و بتوانند شاگردان دایي را دبل کنند تا در 
صورت از دست رفتن شانس قهرماني در سه هفته 
پایاني، بتوانند یکي از سهمیه هاي لیگ قهرمانان آسیا 

را براي مشهد نگه دارند.
سایپا در دور رفت لیگ برتر مقابل پنج مدعي 
اصلي قهرماني چهار شکست و تنها یک تساوي مقابل 
پرسپولیس کسب کرده که آمار بسیار ناامیدکننده اي 
است اما انگیزه دایي براي ادامه رقابت ها به این دلیل 
بالا است که در دور رفت مقابل مدعیان تا این لحظه 
از دو مسابقه (مقابل تراکتورسازي و استقلال تهران) 
دو تساوي کسب کرده و شکست نخورده است. دایي 
در اندیشه نباختن به پرسپولیس و هت تریک موفقیت 
مقابل یکي دیگر از مدعیان قهرماني در لیگ برتر است.

هفته بیست وپنجم رقابت هاي لیگ برتر عصر روز گذشته در شرایطي 
پیگیري شد که در حساس ترین دیدار در اصفهان، سپاهان، یکي از تیم هاي 
بالاي جدول که امید زیادي براي ارتقاي جایگاهش داشت، به مصاف 
استقلال تهران رفت. این بازي اگرچه تا حوالي دقیقه ۷۵ بدون اتفاق 
خاصي جریان داشت، اما به یک باره جان تازه اي گرفت و دو تیم چندین 
موقعیت گل روي دروازه یکدیگر خلق کردند؛ موقعیت هایي که البته با 
واکنش دروازه بان هاي دو تیم وارد دروازه نشد. در نهایت و درحالي که داور 
مسابقه روي یک صحنه مشکوک گل استقلال را رد کرد، این آیاندا پاتوسي، 
فوق ستاره این روزهاي استقلال، بود که درست در دقیقه ۹۷ با حرکتي 
جادویي توپ را به تور دروازه سپاهان دوخت و سه امتیاز شیرین براي 

تیمش به ارمغان آورد. پاتوسي که پیش از این سه گل براي استقلال زده 
بود، این بار چهارمین گلش را در حساس ترین مسابقه زد تا تیمش از جایگاه 
پنجم جدول به رتبه سوم برسد و هم امتیاز با سپاهان ۴۷ امتیازي و به لطف 
تفاضل گل برتر پشت سر پرسپولیس و تراکتورسازي قرار بگیرد. استقلالي ها 
که از دو بازي نخستشان در لیگ برتر در سال جدید فقط یک امتیاز گرفته 
بودند، حالا با بردي که شش امتیاز ارزش داشت، دوباره به کورس قهرماني 
برگشتند. آنها البته در لیگ قهرمانان آسیا هم با پشت سرگذاشتن الهلال 
عربستان دوباره به کورس صعود برگشته اند و فعلا این روزها روي لبشان 
لبخند رضایت نشسته است. اما در دیگر دیدار حساس روز گذشته، سپیدرود، 
یکي از تیم هاي پایین جدول که براي فرار از سقوط مي جنگد، با استفاده از 

اشتباهات مهلک دروازه بان تراکتورسازي، به برد ارزشمند ۳ بر یک در خانه 
برابر تیم دوم جدول رده بندي رسید و به روزهاي آینده لیگ امیدوار شد. 
همه این اتفاقات در شرایطي رخ داده که امروز پرسپولیس فرصت بسیار 
مناسبي دارد تا فاصله اش در صدر جدول با تیم هاي تعقیب کننده را افزایش 
دهد؛ با توجه به باخت تیم هاي تراکتورسازي و سپاهان، شاگردان برانکو اگر 
امروز بتوانند از سد سایپا بگذرند، آن وقت مي توانند فاصله شان با تیم دوم 
جدول؛ یعني تراکتورسازي را به پنج امتیاز افزایش دهند و حاشیه امنیتي 
براي خودشان بخرند. در جدول رده بندي بعد از تیم ۵۱ امتیازي پرسپولیس 
(با یک بازي کمتر) تراکتورسازي با ۴۹ و استقلال و سپاهان با ۴۷ امتیاز 

قرار گرفته اند.

گفت وگو با اعجوبه معلول شناي ایران

ایزدیار: رقباي من 
رکوردهایم هستند

«کلید» در دستان دایی

لیگ برتر ایران
جمعه ۲۳ فروردین �

سپیدرود رشت ۳ – تراکتورسازی یك 
پدیده ۳ – نفت مسجدسلیمان صفر

سپاهان صفر – استقلال یک
صنعت نفت یک - پارس جنوبی جم صفر

شنبه ۲۴ فروردین �
پیکان – ذوب آهن ۱۸:۰۰

پرسپولیس – سایپا  ۱۹:۰۰
تاتنهام- هادرسفیلد ۱۶:۰۰
برایتون- بورنموث ۱۸:۳۰

منچستریونایتد- وستهم ۲۱:۰۰
اوئسکا- بارسلونا ۱۸:۴۵
آث میلان- لاتزیو ۲۳:۰۰

دیژون- آمیان ۲۲:۳۰

برنامه و نتیجه

اصغر حسنوند . کارشناس والیبال نشسته

قلعه نویی  حریف آبی ها نشد
به نام استقلال به کام پرسپولیس


